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Miljøtilsyn på husdyrbruget beliggende Ulstrupvej 55, Torup. 

CVR-nr. 17718487 

Baggrund 

Randers Kommune har den 17. juni 2022 udført miljøtilsyn på husdyrbruget. Tilsynet 

er udført af Peter Dalgas Kruse fra Randers Kommune. Der var ingen tilstede fra 

husdyrbruget. Ejer blev kontaktet pr. telefon og var indforstået med at tilsynet blev 

gennemført uden hans tilstedeværelse. 

Tilsynet er foretaget som et basistilsyn, hvor ejendommens miljøforhold er 

gennemgået. Jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn1.  

Bemærkninger til forrige miljøtilsyn 

Der var følgende bemærkninger i tilsynsrapporten fra tilsyn gennemført 27. marts 

2018. 

 Indskærpelse om at logbog for flydelag på gyllebeholdere for de seneste 5 år 

skal være tilgængelige for tilsynsmyndigheden. 

Bemærkninger til miljøtilsynet 

Tilsynet har givet anledning til følgende håndhævelser: 

 Indskærpelse om anmeldelse af etablering af nye olietanke 

Jordforurening 

Det er ved tilsynet ikke undersøgt, om der er forhold, som har givet anledning til 

jordforurening på husdyrbruget. 
  

                                                           
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
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Tilsynet 

Husdyrhold 
I 2013 meddelte du kommunen, at der fremover vil være højest 15 dyreenheder (DE) 

i kødkvæg. På den baggrund har kommunen i juni 2014 vurderet, at to nye halmlader 

på i alt 1.996 m2 kunne opføres uden godkendelse af hele husdyrbruget efter 

Husdyrbrugloven. 

Dyreholdet drives under CVR nr. 17718487 (Ulstrupvej 55), men er opstaldet på din 

anden ejendom (Ulstrupvej 51). Ifølge GHI har der i perioden 2017-2021 årligt været 

et dyrehold bestående af 4-7 ammekøer med opdræt, svarende til maksimalt 9 DE. 

Dermed er produktionsretten overholdt. 

Opbevaring af gødning 

Dybstrøelse fra kvægholdet køres direkte ud fra stalden og nedbringes. Der er en 

møddingsplads på husdyrbruget men den anvendes som vaske- og påfyldningsplads 

for sprøjteudstyr og maskiner.  

Der er 2 gyllebeholdere på ejendommen: 

 Gyllebeholder på 3.000 m³ fra 2002. Der er ingen indløb til beholderen og 

ingen fastmonterede pumper til tømning. Beholderen er omfattet af 5-års 

beholderkontrol. Seneste kontrol er foretaget den 13. oktober 2020. 

Beholderen anvendes til biogylle i vækstsæsonen og er tom resten af året. 

Beholderen var ca. 1/4 fuld. Størstedelen af flydelaget var godt, dog med et 

par store revner hvor flydelaget var tyndt. Der var lige tilført halm til 

forbedring af flydelaget. Halmen lå dog i en stor bunke nær kanten. Halmen 

bør fordeles mere jævnt ved ilægning – alternativt må beholderen røres op. 

Logbog var tilstede og var i orden. 
 

 Gyllebeholder på 420 m3. Der er ikke udført beholderkontrol på beholderen 

siden 9. januar 2009. Du har den 11. december 2013 meddelt kommunen, at 

beholderen tages ud af drift og ikke længere vil blive anvendt til flydende 

husdyrgødning og ensilagesaft. Beholderen anvendes nu til restvand fra 

vaskeplads og ensilagesiloerne. Ved tilsynet var der vand i beholderen. Der 

suges jævnligt fra beholderen, så overfladen ikke kommer over jordniveau.  

Anvendelse af gødning 
Der drives maskinstation på ejendommen og du har selv alt det udstyr der skal 

anvendes til at udbringe husdyrgødning. 

Ensilage 
Opbevares i wrap. Der er desuden 5 ensilage plansiloer på ejendommen.  Der var 

ingen ensilage i plansiloerne på tilsynsdagen.   

Olietanke  
På ejendommen er der ifølge BBR registreret to olietanke i drift. Der er dog ingen 

oplysninger om tankenes størrelse, alder eller anvendelse. 



Ved miljøtilsyn i 2018 stod der en dieseltank (Nr. 159-71, 5.900 liter fra år 1992) ved 

maskinhuset ved ensilagepladserne. Du har netop taget den ud af drift, da tanken pr. 

31. december 2022 bliver for gammel (30 år). Tanken stod oppe ved den lille 

gyllebeholder. Der skal indsendes anmeldelse om sløjfning af denne tank til 

kommunen. Hvis den anden tank angivet I BBR stadig findes på ejendommen bedes 

du indsende oplysninger om den – er tanken taget ud af drift skal den ligeledes 

sløjfes. 

Siden sidste tilsyn har du anskaffet to nye dieseltanke. Den ene (KN, 1.200 liter fra år 

2016) står ved maskinhuset ved den lille gylletank. Den anden (Roug, 5.900 liter fra år 

2001) er placeret ved maskinhus ved ensilagepladserne. Tankene er ikke anmeldt til 

kommunen og derfor ikke registreret i BBR.  

Det indskærpes (jf. §§ 25 og 31 i Olietankbekendtgørelsen) at tankene anmeldes til 

kommunen straks og senest 1. september 2022.  

Anmeldelse om etablering (og sløjfning) af olietanke kan ske via kommunens 

hjemmeside: Link til kommunens hjemmeside hvor du kan anmelde olietank 

Har du spørgsmål vedr. olietanke kan du kontakte Lone Jørgensen på 8915 1693. 

Sprøjtemidler 
Opbevares i aflåst rum i maskinhus. Rummet har betongulv og der er ikke afløb. 

Affald  
Erhvervsaffald opbevares i container som afhentes/tømmes efter behov af 

vognmand. Dagrenovation bortskaffes via kommunal ordning. 

Døde dyr 
Afhentes af DAKA. 

Brugerbetaling: 

Du skal betale brugerbetaling for miljøtilsynet.2 Betalingen beregnes ud fra det 

timeforbrug kommunen har i forbindelse med forberedelse, gennemførelse og 

afrapportering af miljøtilsynet. 

Timetaksten er for 2022 fastsat af Miljøstyrelsen til 440,78 kr. Regning for 

opkrævning af brugerbetaling udsendes årligt - efter den 1. november. 

Lovgrundlag 
Husdyrbrug reguleres efter følgende lovgivning: 

 Lovbekendtgørelse nr. 520 af 1. maj 2019 om husdyrbrug og anvendelse 
af gødning m.v. (Husdyrloven). 

                                                           
2 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse mv. og 

tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning 

mv. 

https://www.randers.dk/erhverv/miljoe/olie-og-kemikalier/olietanke/etablering/


 Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 - Lov om 
miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven). 

 Bekendtgørelse nr. 2256 af 29. december 2020 om godkendelse og 
tilladelse m.v. af husdyrbrug (Godkendelsesbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1451 af 21. juni 2021 om miljøregulering af dyrehold 
og om opbevaring af gødning (Husdyrgødningsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1551 af 2. juli 2021 om anvendelse af gødning 

 Bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 2012 om kontrol af beholdere 
til opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. 
(Beholderkontrol). 

 Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering 
og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines 
(Olietanksbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 2512 af 10. december 2021 om affald. 

(Affaldsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.  

 Lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 2017 om forurenet jord. 

Klagevejledning: 

Indskærpelser meddeles i henhold til Husdyrbruglovens § 48 og kan ikke påklages til 

anden administrativ myndighed. 

Vær opmærksom på at overskridelse af fristen for at efterkomme indskærpelser vil 

medføre politianmeldelse, med mindre særlige forhold taler imod.  

Jf. § 90 i Husdyrbrugloven, har du ret til at anlægge en sag ved en civilretlig domstol, 

for at prøve lovligheden af en indskærpelse. Sagsanlægget skal i henhold til 

Husdyrbrugloven være anlagt inden 6 måneder fra dags dato.  

Efter Forvaltningslovens kapitel 4 har du ret til aktindsigt i sagen. Ønskes dette bedes 

du rette henvendelse til kommunen. 

Hvis du har spørgsmål, rettelser eller kommentarer til tilsynsbrevet, er du 

velkommen til at kontakte mig. 

Med venlig hilsen 

 

Peter Dalgas Kruse 

 


